
 

 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» Г.БЕЛГОРОДА 

ПРИКАЗ 

_____________________________________________________________________________ 
 «10» октября 2022 г.                                                                               №491 

О реализации основных образовательных программ 

с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательныхтехнологий  

 

 

В связи с высоким («желтым») уровнем террористической опасности, с целью 

обеспечения безопасных условий для учащихся, реализации в полном объеме 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования  

приказываю : 

1. Организовать реализацию основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

дистанционных образовательных технологий в период с 11 по 14 октября 2022 года. 

2. Назначить ответственным за реализацию основных образовательных 

программ с применением дистанционных образовательных технологий заместителя 

директора Пахомову Е.А. 

3. Утвердить расписание учебных занятий на период дистанционного обучения 

(Приложение №1). 

4. Утвердить график проведения индивидуальных онлайн-консультаций по 

каждому предмету учебного плана уровней начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (Приложение 2). 

5. Заместителю директора Пахомовой Е.А.: 

5.1. Проанализировать технические и технологические возможности 

педагогических работников для организации образовательной деятельности с 

применением дистанционных образовательных технологий до 11 октября 2022 года. 

5.2. Обеспечить технические условия для организации работы педагогов с 

применением дистанционных образовательных технологий (наличие 

автоматизированного рабочего места с выходом в Интернет) до 11 октября 2022 года. 

5.3 Предусмотреть   время проведения урока   педагогами до 30 минут. 

5.4. Обеспечить размещение на сайте школы информацию о переходе на 

реализацию основных образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий, в том числе: 

- информацию о   расписании учебных занятий; 

- график проведения индивидуальных онлайн-консультаций. 



5.5. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ведения 

электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа». 

5.6. Обеспечить ежедневный мониторинг:  

- учащихся, не имеющих возможности работать в дистанционном режиме; 

- учащихся, которые осваивают учебные программы с использованием 

дистанционных образовательных технологий; 

- учащихся, которые по болезни временно не участвуют в учебном процессе. 

6. Заместителю директора Пахомовой Е.А.: 

6.1. Провести инструктивно-методические совещания для различных категорий 

педагогических работников по вопросам организации уроков с применением 

дистанционных образовательных технологий и работы в ИСОУ «Виртуальная 

школа», возможных форм организации взаимодействия с учащимися и родителями в 

дистанционном режиме до 11 октября 2022 года. 

6.2. Обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий с 

использованием дистанционных образовательных технологий. 

6.3. Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала, 

предлагаемого для самостоятельного изучения учащимися и домашнего задания, 

требованиям СанПиНа. 

7. Классным руководителям: 

7.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) 

любым удобным способом о реализации с 11 октября 2022 года образовательных 

программ с применением дистанционных образовательных технологий до 14 октября 

2022 года. 

7.2. Провести разъяснительную работу с родителями о целесообразности 

введения ограничительных мер, об ответственности за безопасность жизни и 

здоровья детей на время нахождения их на обучении в дистанционном режиме, 

создание условий для организации обучения до 14 октября 2022 года. 

7.3. Провести анализ наличия у учащихся технических возможностей для 

освоения образовательных программ с применением дистанционных технологий и 

довести данную информацию до сведения учителей-предметников до 11 октября 2022 

года. 

7.4. Обеспечить сбор заявлений родителей на выбор формы обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий до 11 октября 2022 года. 

7.5. Обеспечить контроль взаимодействия всех учащихся класса с учителями-

предметниками: для учащихся 5-6 классов не реже 1 раза в день, для учащихся 7-11 

классов - не реже одного раза в два дня в любом удобном формате. 

7.6. Провести с учащимися инструктаж по технике безопасности.  

7.7. Определить формат и регулярность информирования родителей 



 
 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 10.10.2022 №491 

5 – 7 классы: 

 

   5а 5б 5в 6а 6б 7а 7б 7в 

п
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1 9.30-10-00         

2 10.15-10.45 Музыка  технология Математика  Русский язык Иностранный язык История России. 

Всеобщая история 

Физическая 

культура 

3 11.00- 11.30 Биология технология Литература Литература  История России. 

Всеобщая история 

Математика Математика 

4 11.45-12.15 Русский  язык Музыка технология Математика Математика География Русский язык  Иностранный 

язык  

5 12.30-13.0 Математика Биология технология  История России. 

Всеобщая история  

Музыка Иностранный язык Информатика 

6 13.15-13.45 технология Математика Музыка  Физическая 

культура  

Математика  Информатика География 

7 14.00-14.30 технология литература Биология Второй иностранный 

язы 

Музыка  Информатика   История России. 

Всеобщая 

история 

8     Русский язык Иностранный язык    

9     Родной язы     

 10     Иностранный язык     

           

   5а 5б 5в 6а 6б 7а 7б 7в 

в
т
о

р
н

и
к

 

1 9.30-10-00 Физическая 

культура 

Математика Родной язык   

 

 Изобразительное 

искусство 

Музыка Физика  

2 10.15-10.45 Русский язык Английский язык Физическая 

культура 

  Математика Технология История России. 

Всеобщая 

история 

3 11.00- 11.30 Математика Русский язык Русский язык   Физика Технология Православная 

культура  

4 11.45-12.15 Литература Физическая 

культура 

Иностранный язык  Православная 

культура 

Технология  Физика  технология 

5 12.30-13.0 Английский язык Русский язык Русский язык История России. 

Всеобщая истории 

Математика  Технология  Физическая 

культура 
технология 

6 13.15-13.45 Родной язык Родной язык Математика Физическая культура Обществознание Русский язык Математика  Французский 

язык 

7 14.00-14.30    Математика Литература Литература   Математика 

8     Русский язык Русский язык    

9     Православная 

культура 

Родной язык     

10     Обществознание     

           



   5а 5б 5в 6а 6б 7а 7б 7в 
ср

ед
а
  

1 9.30-10-00 География 

 

Английский язык Математика Технология  Русский язык Математика История России. 

Всеобщая история  

Русский язык 

2 10.15-10.45 Иностранный 

язык 

Математика География Технология   Иностранный язык Русский язык  Родной язык 

3 11.00- 11.30 Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Географ ия Иностранный язык Русский язы Технология  История России. 

Всеобщая история 

Математика  Математика 

4 11.45-12.15 Русский язык Физическая 

культура 

Основы 

программирования 

 Технология  Русский язы География Литература 

5 12.30-13.0 История Русский язык Литература Математика ИЗО География  Иностранный язык Музыка 

6 13.15-13.45 Математика  Литература История Литература Математика Литература Изобразительное 

искусство  

Английский 

язык 

7 14.00-14.30       Литература  

8     ИЗО География    

9     география     

           

   5а 5б 5в 6а 6б 7а 7б 7в 

ч
ет

в
ер

г 

1 9.30-10-00 Физическая 

культура 

история Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

Русский язык  Математика Математика Русский язык 

2 10.15-10.45 Русский язык Математика  Физическая 

культура 

История России. 

Всеобщая 

 Физика Обществознание  Русский язык 

3 11.00- 11.30 Математик Основы духовно-

нравствен.культ 

Русский язык  История России. 

Всеобщая история 

Физическая 

культура 

Физика Биология 

4 11.45-12.15 История Русский язык Математика   Биология Физическая 

культура ( 

Физика 

5 12.30-13.0 Литература  Русский язык Русский язык  иностранный язы Математика Русский язык Биология Изобразительное 

искусство 

6 13.15-13.45   Изобразительное 

искусство 

Математика Русский язык Родной язык Русский язык  Математика 

7 14.00-14.30    Музыка Литература иностранный язы Родной язык  

8     Биология     

9      Биология    

10      Иностранный язык    

           

п
я
тн

и
ц

а 

 

  5а 5б 5в 6а 6б 7а 7б 7в 
1 9.30-10-00 Иностранный 

язык  

История  Литература   Русский язык Русский язык Литература 

2 10.15-10.45 Физическая 

культура 

Английский язык Математика   Математика Математика Русский язык 

3 11.00- 11.30 Математика Физическая 

культура 

История Русский язык Иностранный язык Православная 

культура 

Второй 

иностранный язык 

Математика 

4 11.45-12.15 Изобразительное 

искусство 

Математика Русский язык Физическая культура Русский язык Физическая 

культура 

Иностранный язык  Обществознание 

5 12.30-13.0 Русский язык  Изо Иностранный язык Литература Математика Обществознание Литература ( Физическая 



культура 

6 13.15-13.45 Литература Литература Физическая 

культура 

Иностранный язык Физическая 

культура 

Иностранный язык  Английский 

язык 

7 14.00-14.30    Математика Литература    География  

8      Второй 

иностранный язык 

   

 

8– 11 классы: 

 

   8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

п
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1 9.30-10-00         

2 10.15-10.45 Информатика ОБЖ Русский язык  Русский язык  Физика  История России. 

Всеобщая история 

Математика Глобальная 

география 

химия 

3 11.00- 11.30 Математик Физическая 

культура 

Физика  Физическая культура Русский язык Биология  Русский язык Обществознание 

4 11.45-12.15 Православная 

культура 

Физика Математика История России. 

Всеобщая история  

Биология  Русский язык Иностранный язык Учебные проекты 

5 12.30-13.0 Биология Иностранный язык Физическая 

культура 

Математика Литература Обществознание Литература ( Математика 

6 13.15-13.45 Физика Биология Иностранный язык Литература История России. 

Всеобщая история 

Литература История Иностранный язык  

7 14.00-14.30 Иностранный язык Литература ОБЖ Физика Физическая 

культура 

Математика  Физическая 

культур 

Финансовая 

грамотности  

биология 

8  Изобразительное 

искусство  

Математика Обществознание Биология Математика  Физика Родной язык Литература  

          

   8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

в
т
о

р
н

и
к

 

1 9.30-10-00 Второй 

иностранный язык 

Православная 

культура  

История России. 

Всеобщая история  

Русский язык  Математика Химия Индивидуальный 

проект 

Индивидуальный 

проект 

2 10.15-10.45 Русский язык Химия  Русский язык Математика Иностранный язык География Экономика. Русский язык в 

формате ЕГЭ 

3 11.00- 11.30 Химия Русский язык Информатика Иностранный язык География Физическая 

культура 

Математика Иностранный язык  

4 11.45-12.15 Родной язык 

(русский 

Математика География Химия Русский язык Иностранный 

язык  

Право ( История 

5 12.30-13.0 Физическая 

культура 

 

География  Математика Второй иностранный 

язык 

Православная 

культура 

Математика Учебные проекты 

с 

право 

химия 

6 13.15-13.45 Математика История России. 

Всеобщая история  

Химия  География  Родной язык Русский язык Физическая 

культура  

Математика 

7 14.00-14.30 Обществознание   Родной язык  Химия  История Физическая 

культура  

8  Второй 

иностранный язы 

       

9          



10          

   8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

ср
ед

а
  

1 9.30-10-00 Литература Информатика Русский язык Физика История России. 

Всеобщая история  

ОБЖ Биология Литература 

2 10.15-10.45 Русский язык  Русский язык Литература  Информатика  Математика История России. 

Всеобщая история 

Белгородоведение физика 

биология 

3 11.00- 11.30 Иностранный язык Литература Биология  Литература  Информатика Физика Обществознание Физическая 

культура 

4 11.45-12.15 Биология  Математика ( Математика  История России. 

Всеобщая история  

Литература Литература Математика Белгородоведение 

5 12.30-13.0 Математика Обществознание Химия  Математика Физика Православная 

культура 

Литература Математик 

6 13.15-13.45 География  Родной язык Иностранный язык Химия Обществознание Информатика Физика в задачах ОБЖ 

7 14.00-14.30 История России. 

Всеобщая история 

Иностранный язык Родной язык Информатика Химия  Математика   

8          

9          

   8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

ч
ет

в
ер

г 

1 9.30-10-00 Математика ( Биология ИЗО Русский язык Физическая 

культура 

Второй 

иностранный язык 

Обществознание  Эклог.безопасность 

физика 

2 10.15-10.45 Технология ИЗО Математика Православная 

культура  

География Биология Математика Русский язык  

3 11.00- 11.30 Основы 

программирования 

на Python 

Русский язык Иностранный язык  Математика Русский язык Иностранный 

язык 

Биология  Физическая 

культура 

4 11.45-12.15 Иностранный язык Технология Основы 

программирования 

на Python 

Иностранный язык Математика Русский язык Литература Финансовая 

грамотность 

5 12.30-13.0        Биология 

6 13.15-13.45 Физическая 

культура 

Основы 

программирования 

на Python 

Технология  Биология ОБЖ Математика Индивидуальный 

проект 

История 

7 14.00-14.30 Русский язык Математика  Биология  Обществознание Иностранный язык География Иностранный язык  Иностранный язык 

8  Химия Иностранный язык  География Иностранный язык  Родной язык  Право  Математика 

9          

10          

п
я
тн

и
ц

а 

 

  8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 
1 9.30-10-00 География  Второй 

иностранный язык 

Физическая 

культура 

ОБЖ Физика  Математика Математика ( экономика 

химия 

2 10.15-10.45 Литература История России. 

Всеобщая история 

Литература Иностранный язык Литература Химия  Физическая 

культура  

Обществознание 

3 11.00- 11.30 ОБЖ Математика Математика География Иностранный язык Физика  Биология Родной язык 

4 11.45-12.15 Математика Физика Второй 

иностранный язык 

Литература Биология  Иностранный 

язык 

Иностранный язык Математика 

5 12.30-13.0 Физика Химия История России. 

Всеобщая история 

Физическая культура Второй 

иностранный язык  

Физическая 

культура 

Глобальная 

география мира 

Православная 

культура 

 



6 13.15-13.45 История России. 

Всеобщая история 

География Физика Математика Математика Литература ОБЖ Основы 

нанотехнологий 

право 

7 14.00-14.30  Физическая 

культура 

Православная 

культура 

Физика   Биохимия ( Литература 

8     Иностранный язык     

 

РСПИСАНИЕ 1-4 КЛАССЫ 
 время 1а 1б 1в 2а 2б 2в 3а 3б 4а 4б 4в 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

1 09.30-

10.00 

ВД 

Разговоры 

о важном 

ВД 

Разговоры 

о важном 

ВД 

Разговоры 

о важном 

ВД 

Разговоры 

о важном 

ВД 

Разговоры 

о важном 

ВД 

Разговоры 

о важном 

ВД Разговоры о 

важном 

ВД Разговоры о 

важном 

Физическая 

культура  
Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

2 10.15-

10.45 

Литературн

ое чтение 

Физическая 

культура  

Русский 

язык 

Русский 

язык 

Математик

а 

Русский 

язык 

Математика Русский язык Разговоры 

о важном 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

3 11.00-

11.30 

Динамичес

кая пауза 

Динамичес

кая пауза 

ВД 
Английски

й язык 

Математик

а 

Литературн

ое чтение 

Математик

а 

Русский язык Литературное 

чтение 

Русский 

язык 

Математик

а 

Математик

а 

4 11.45-

12.15 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

Литературн

ое  чтение 

Литературн

ое чтение 

Физическая 

культура  

Английски

й язык 

Окружающий мир Математика Математик

а 

Литературн

ое чтение 

Физическая 

культура  

5 12.30-

13.00 

Математик

а 

Математик

а 

Математик

а 

Физическая 

культура  

Английски

й язык  

Литературн

ое чтение 

Литературное 

чтение 

Окружающий мир Литературн

ое чтение 

Физическая 

культура  

Литературн

ое чтение 

6 13.15-

13.45 

Окружающ

ий мир 

Литературн

ое  чтение 

Технология Окружающ

ий мир 

Русский 

язык 

Физическая 

культура  

Изобразительное 

искусство 

ВД Православная 

культура 

    ВД 

Гимнастика 

для ума 

    ВТОРНИК 

1 09.30-

10.00 

Литературн

ое чтение 

ВД 1 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Русский 

язык 

ВД 1гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

ВД 2 гр. Основы 

логики и 

алгоритмики\Инос

транный язык 

(англ.) 1гр. 

Русский язык Иностранн

ый язык 

(англ.) 

Основы 

религиозны

х культур и 

светской 

этики  

  

2 10.15-

10.45 

Русский 

язык 

Математик

а 

Музыка Русский 

язык 

Математик

а 

Физическая 

культура 

ВД 1 гр. Основы 

логики и 

алгоритмики\Инос

транный язык 

(англ.) 2гр. 

ВД Ритмика  Русский 

язык 

Русский 

язык 

ВД В мире 

книги 

3 11.00-

11.30 

Динамичес

кая пауза   

ВД «Мы 

твои 

друзья» 

Динамичес

кая пауза 

ВД 

Английски

й язык 

Динамичес

кая пауза   

ВД «Мы 

твои 

друзья» 

Математик

а 

Физическая 

культура 

Музыка Математика ВД 2 гр. Основы 

логики и 

алгоритмики\Инос

транный язык 

(англ.) 1гр. 

ВД Общая 

физическая 

подготовка 

Математик

а 

Русский 

язык 

4 11.45-

12.15 

Физическая 

культура 

Музыка Литературн

ое чтение 

Английски

й язык 

Литературн

ое чтение 

Математик

а 

Русский язык ВД 1 гр. Основы 

логики и 

алгоритмики\Инос

транный язык 

Математик

а 

Окружающ

ий мир 

ВД Общая 

физическая 

подготовка 



(англ.) 2гр. 

5 12.30-

13.00 

Математик

а 

Русский Математик

а 

Литературн

ое чтение 

Музыка Окружающ

ий мир 

Физическая 

культура  

Литературное 

чтение 

Окружающ

ий мир 
ВД 
Ритмика  

Математик

а 

6 13.15-

13.45 

  

ВД 2 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Физическая 

культура 

ВД 2гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Окружающ

ий мир 

 Родной 

язык 

(русский) 

  

Математика Основы 

религиозны

х культур и 

светской 

этики  

Иностранн

ый язык 

(англ.)  

Окружающ

ий мир 

7 14.00-

14.30 
                    

Иностранн

ый язык 

(англ.)  

    СРЕДА 

1 09.30-

10.00 

Русский 

язык 

Литературн

ое чтение 

ВД 1гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

ВД 1гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

  Окружающий мир Русский 

язык 

ВД 1гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Русский 

язык 

2 10.15-

10.45 

Математик

а 

Математик

а 

Русский 

язык 

Математик

а 

Математик

а 

Русский 

язык 

Математика Русский язык Математик

а 

Русский 

язык 

Математик

а 

3 11.00-

11.30 

Динамичес

кая пауза  

ВД «В 

мире 

профессий" 

Динамичес

кая пауза 

Динамичес

кая пауза 

Музыка Литературн

ое чтение 

Математик

а 

Литературное 

чтение 

Математика Литературн

ое  

 чтение 

Математик

а 

Основы 

религиозны

х культур и 

светской 

этики  

4 11.45-

12.15 

  Русский 

язык 

Математик

а 

Литературн

ое чтение 

Английски

й язык 

Литературн

ое чтение 

Окружающий мир Родной язык 

(русский) 

Окружающ

ий мир 

Литературн

ое  

чтение 

Литературн

ое чтение 

5 12.30-

13.00 

Окружающ

ий мир 

Окружающ

ий мир 

Окружающ

ий мир 

Изобразите

льное 

искусство 

Изобразите

льное 

искусство 

Английски

й язык 

Технология Изобразительное 

искусство 

Изобразите

льное 

искусство 

Изобразите

льное 

искусство 

Изобразите

льное 

искусство 

6 13.15-

13.45 

Изобразите

льное 

искусство 

Изобразите

льное 

искусство 

ВД 2гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и   

ВД 

Православн

ая культура 

ВД 2гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

ВД В мире книги 

    

ВД 2гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и   
7 14.00-

14.30                       
    ЧЕТВЕРГ 

1 09.30-

10.00 

ВД 1 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Литературн

ое чтение 

Литературн

ое чтение 

Русский 

язык 

ВД 1 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Литературн

ое чтение 

Музыка Русский язык ВД 1 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

ВД В мире 

книги 

Родной 

язык 

(русский) 

2 10.15-

10.45 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

Английски

й язык 

Русский 

язык 

ВД Общая 

физическая 

Литературное 

чтение 

Музыка Русский 

язык 

Иностранн

ый язык 

Музыка 



подготовка (англ.) 

3 11.00-

11.30 

Динамичес

кая пауза 

Английски

й язык  

Динамичес

кая пауза 

ВД В мире 

профессий 

Физическая 

культура 

Окружающ

ий мир 

Литературн

ое чтение 

Русский 

язык 

Русский язык Литературное 

чтение 

Литературн

ое чтение 

Русский 

язык 

Технология 

4 11.45-

12.15 

Физическая 

культура 

Окружающ

ий мир 

  Родной 

язык 

(русский) 

Окружающ

ий мир 

Окружающ

ий мир 

 Иностранный язык 

(англ.) 1гр\ 

Иностранный язык 

(англ.) 2гр. 

Музыка Литературн

ое чтение 

Окружающ

ий мир 

5 12.30-

13.00 

Литературн

ое чтение 

Технология Окружающ

ий мир 

Физическая 

культура 

ВД 2 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Изобразите

льное 

искусство 

Иностранный язык 

(англ.) 1гр.\ 

Иностранный язык 

(англ.) 2гр. 

 Технология Окружающ

ий мир 

Русский 

язык 

6 13.15-

13.45 

ВД 2 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Физическая 

культура 

  

ВД Мы 

твои друзья 

    

    ВД 2 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

Музыка Иностранн

ый язык 

(англ.) 

7 14.00-

14.30 

    

  
  

    
  Физическая 

культура        
8 14.45-

15.15 
            

ВД Общая 

физическая 

подготовка         

 
  ПЯТНИЦА 

1 09.30-

10.00 

Литературн

ое чтение 

Физическая 

культура 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

Математик

а 

Литературн

ое чтение 

Русский язык  Литературное 

чтение 

ВД В мире 

книги 

Русский 

язык  

ВД 1 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

2 10.15-

10.45 

Русский 

язык 

Русский 

язык 

Физическая 

культура 

Математик

а 

Русский 

язык 

Математик

а 

Математика Математика Иностранн

ый язык 

(англ.) 

Математик

а 

Русский 

язык  

3 11.00-

11.30 

Динамичес

кая пауза 

Динамичес

кая пауза 

ВД Мы 

твои друзья 

Динамичес

кая пауза 

ВД В мире 

профессий 

  ВД 
Ритмика 

Русский 

язык 

Литературное 

чтение 

Физическая 

культура  

Русский 

язык  

Родной 

язык 

(русский) 

Физическая 

культура  

4 11.45-

12.15 

Математик

а 

Математик

а 

Литературн

ое чтение 

Литературн

ое чтение 

Родной 

язык 

(русский) 

ВД 

Разговор о 

правильно

м питании 

Физическая 

культура  

Русский язык  Математик

а 

Физическая 

культура  

Математик

а 

5 12.30-

13.00 

Технология Литературн

ое чтение 

Математик

а 
ВД 

Православн

ая культура 

Технология Технология Родной язык 

(русский) 

Технология Физическая 

культура  

Технология Литературн

ое чтение 



6 13.15-

13.45 

Физическая 

культ 

  

Изобразите

льное 

искусство 

Технология ВД Росток ВД 

Православн

ая культура 

ВД Православная 

культура 

  

Родной 

язык 

(русский) 

  

ВД 2 гр. 

Основы 

логики и 

алгоритмик

и 

7 14.00-

14.30       
ВД ОФП 

              

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу от 10.10.2022 №491 

 

 

График проведения онлайн-консультаций  

педагогическими работниками 
Фамилия понедельник вторник среда четверг пятница 

Алейникова Т.А.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Андреева Е.Н.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Бунина Т.А.  14.00-14.45  14.00-14.45  

Власенко И.И.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Горбатенко Е.А.  13.15-14.00  13.15-14.00  

Дрешпан Л.И.  14.00-14.45  14.00-14.45  

Есина Л.А. 15.00-16.00  15.00-16.00   

Ефанова Л.М.  13.30-14.05  13.30-14.05  

Иванова Л.А.  12.40-13.45  13.30-14.15  

Кайдалова Е.Г. 15.00-16.00  15.00-16.00   

Какашинская Л.Н.  13.15-14.00  12.40-13.25  

Канищева Л.В. 13.20-14.05   12.40-13.25  

Котаева С.Н.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Кулабухова А.Ю. 15.00-16.00  15.00-16.00   

Ладыгина Н.П.  13.15-14.00   13.15-14.00 

Лазарева Т.Н.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Маслова И.А.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Меженин М.М. 15.00-16.00  15.00-16.00   

Мельникова И.Н. 13.20-14.05   12.40-13.25  

Павлова С.А. 15.00-16.00  15.00-16.00   

Павлова О.И. 13.20-14.05   12.40-13.25  

Пахомова Е.А.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Пенчева Н.Б.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Прокофьева Е.А.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Рашина Л.Н.  13.15-14.00  12.40-13.25  

Резанов В.Ю. 15.00-16.00  15.00-16.00   

Резанова Е.П.  13.15-14.00  12.40-13.25  

Серечев А.Г.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Серечева Н.П.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Смелянская А.Н. 15.00-16.00  15.00-16.00   

Цуман И.В.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Чернобаева Л.Г. 15.00-16.00  15.00-16.00   

Чеснокова М.Ю.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Штарлаков Д.А.  15.00-16.00  15.00-16.00  

Щендрыгина Е.А.  15.00-16.00  15.00-16.00  

ЯковлеваО.Г.  12.40-13.25  13.30-14.15  

 

 



 

Приложение №3 

к приказу от 10.10.2022 №491 

 

Перечень интернет-ресурсов 

для обеспечения реализации основных образовательных программ 

с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

Инструменты и сервисы взаимодействия учителя и ученика в условиях 

дистанционного обучения. 

Для использования всех ниже рассматриваемых инструментов 

необходимо наличие микрофона, веб-камеры и доступа в Интернет. 

1. Сферум, Яндекс.Телемостпозволяет обмен информации представлен в 

различной форме (переписка, аудиообмен, видеообмен); 

2. Социальные сети (VK и др.) 

4. GoogleClassroomобъединяет в себя все сервисы Google (автоматически 

создает на диске Google папку). На данной платформе можно создать свой 

класс, организовать запись учеников и обратную связь с ними, делиться с 

учениками необходимым учебным материалом, размещать задание и 

оцениватьих. 

5. Бесплатные онлайн-ресурсы для обеспечения дистанционного 

обучения: 

- «Российская электронная школа» (https://resh.edu.ru/) – уроки и задания 

для всех классов и по всем основным учебным предметам (более 120 тысяч 

уникальных задач, тематические курсы, видеоуроки, задания для 

самопроверки, каталог музеев, фильмов и музыкальных концертов. 

- «Московская электронная школа» (https://uchebnik.mos.ru/catalogue) – это 

широкий набор электронных учебников и тестов, интерактивные сценарии 

уроков В библиотеку МЭШ загружено в открытом доступе более 769 тыс. 

аудио-, видео- и текстовых файлов, свыше 41 тыс. сценариев уроков, более 1 

тыс. учебных пособий и 348 учебников издательств, более 95 тыс. 

образовательных приложений. 

- «Яндекс.Учебник» (https://education.yandex.ru/home/) – сервис рассчитан на 

1-5 классы. Ресурс содержит более 35 тыс. заданий разного уровня 

сложности для обучающихся 1–5-х классов. Все задания разработаны 

опытными методистами с учётом федерального государственного стандарта. 

В числе возможностей «Яндекс.Учебник» – автоматическая проверка ответов 

и мгновенная обратная связь для обучающихся. 

- «ЯКласс» (https://www.yaklass.ru/) – направлен на проверку усвоенного 

материала. 

- «Учи.ру» (https://uchi.ru/) – крупная образовательная онлайн-платформа с 

целой система онлайн заданий для учеников разных классов и разной 

подготовленности. Школьникам предлагаются интерактивные курсы по 

основным предметам и подготовке к проверочным работам, а учителям и 

родителям – тематические вебинары по дистанционному обучению. 

https://resh.edu.ru/
https://education.yandex.ru/home/
https://www.yaklass.ru/
https://uchi.ru/
https://uchi.ru/
https://uchi.ru/


Методика платформы помогает отрабатывать ошибки учеников, выстраивает 

их индивидуальную образовательную траекторию, отображает прогресс 

учеников в личном кабинете; 

- платформа новой школы (http://www.pcbl.ru/) – созданная Сбербанком 

платформа с целью формирования персонифицированной образовательной 

траектории в школе, создание для каждого ребёнка возможностей для 

успешной учёбы; 

- издательство «Просвещение» (https://media.prosv.ru/) – предоставляет 

доступ к электронным версиям учебно-методических комплексов, входящих 

в Федеральный перечень. Доступ распространяется как на учебник, так и 

специальные тренажёры для отработки и закрепления полученных знаний. 

При этом для работы с учебниками не потребуется подключения к интернету. 

- «Мособртв» (https://mosobr.tv/) – телеканал, где школьное расписание и 

уроки представлены в режиме прямого эфира; 

- «Билет в будущее» (https://site.bilet.worldskills.ru/) – про ориентационный 

портал с видеоуроками для средней и старшей школы; 

- «Маркетплейс образовательных услуг» (https://elducation.ru/) – каталог 

интерактивных образовательных материалов, учебной литературы, 

электронных книг, обучающим видео икурсам; 

- «Мои достижения» (https://myskills.ru/) - онлайн-платформа с широким 

выбором диагностик для учеников с 1 по 11 класс по школьным предметам и 

различным тематикам; 

- «Олимпиум» (https://olimpium.ru/) – платформа для проведения олимпиад и 

курсов; 

- «Урок цифры» (https://урокцифры.рф/) – Всероссийский образовательный 

проект, позволяющий школьникам знакомиться с основами цифровой 

экономики, цифровых технологий ипрограммирования; 

- «Мобильное электронное образование» https://edu.mob-edu.ru/ (далее – 

МЭО) (для общего образования с 1 по 11 классы) обеспечивают 

освоениеобучающимися образовательных программ в полном соответствии с 

ФГОС. Для этого в МЭО предусмотрены специализированные инструменты–

«Система видеоконференций», «Система личных сообщений», «Вопрос дня», 

«Матрица назначений заданий». 

- Платформа «ФИЗИКОН» https://physicon.ru/ образовательный процесс 

обеспечивает цифровой контент трех ведущих цифровых издательств страны 

– «Физикон», «1С» и «Кирилл и Мефодий», которые предоставляют контент 

по 15 предметам с 1 по 11 классы. 

- Электронное образовательная среда ЭОС «Русское слово» http://russlo-

edu.ru/ – это облачный сервис, работающий онлайн и объединяющий в себе 

образовательный издательский контент, а также контент пользователей. ЭОС 

не привязана к единственному устройству и не требует установки 

специальных мобильных приложений и компьютерных программ. ЭОС 

работает на любом гаджете, в любом удобном для пользователя месте и в 

любое время, через любойбраузер. 

- Раздел сайта корпорации «Российский учебник» https://rosuchebnik.ru/ 

http://www.pcbl.ru/
https://media.prosv.ru/
https://mosobr.tv/
https://elducation.ru/
https://elducation.ru/
https://myskills.ru/
https://olimpium.ru/
https://physicon.ru/
http://russlo-edu.ru/
http://russlo-edu.ru/


- «Начальное образование» – это источник методической помощи по 

предметам для учителей начальной школы. 

- LECTA – https://lecta.rosuchebnik.ru/ образовательная платформа, 

содержащая электронные продукты для учителей. Здесь содержатся версии 

различных учебников и вспомогательных материалов для учителя. 

- Ресурс «Открытый урок. Первое сентября» https://1sept.ru содержит 

обширную базу педагогических идей: более 26 000 конспектов уроков, 

разработок мероприятий по внеурочной деятельности и различных 

вспомогательных материалов для педагога начальной школы. 

- Единая коллекция цифровых образовательных ресурсовhttp://school-

collection.edu.ru/ – Ресурс содержит обширную коллекцию иллюстраций, 

фотографий и видеоматериалов для оформления презентаций, наглядных 

материалов или слайд-шоу. 

- Ресурс «Начальная школа» рассчитан на детей, родителей и учителей. 

Детям будут интересны игры, проекты, конкурсы и общение со 

сверстниками. Родители смогут узнать об интересующих их вопросах и 

почитать о проблемах воспитания, а учителя – пообщаться с коллегами. 

- «Страна мастеров». На этом ресурсе содержатся различные техники 

рисования, лепки и конструирования, информация о различных выставках, 

конкурсах, мастер-классах и онлайн-мероприятиях. 

- Федеральный портал «Российское образование» содержит подборку 

материалов для организации занятий по природоведению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://1sept.ru/
http://school-collection.edu.ru/
http://school-collection.edu.ru/

